

PROTOKÓŁ NR 40/17
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego
z dnia 20 lipca 2017 r.

Zgodnie z listą obecności na posiedzenie Komisji Polityki Społecznej przybyli radni:

1. Michał Suwalski – Przewodniczący Komisji,
2. Jarosław Sobieszek – Wiceprzewodniczący Komisji,
3. Elżbieta Ciesielska – Członek Komisji,
4. Ewa Gładysz – Członek Komisji,
5. Małgorzata Kopczyńska – Żeno – Członek Komisji,
6. Monika Oleksiewicz – Członek Komisji,
7. Mirosław Sójka – Członek Komisji,
8. Zofia Sójka – Członek Komisji,
9. Edyta Waprzko – Członek Komisji

oraz zaproszeni goście.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Pkt 1.

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji i stwierdził quorum.

Pkt 2.

Przystąpiono do przyjęcia porządku posiedzenia Komisji.

Zarząd Powiatu zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku posiedzenia punktów dotyczących zaopiniowania projektów uchwał:

- zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych,
- zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia na okres od dnia 1.01.2017 r. do dnia 31.12.2017 r. rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych mających swoją siedzibę na terenie powiatu łódzkiego wschodniego.

W wyniku przeprowadzonego głosowania porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.
2. Ustalenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/449/2017 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 27 kwietnia 2017r. w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2017 – 2021.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej plan finansowy Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2017.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia raportu z realizacji w 2016 roku Strategii

Rozwoju Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2015 – 2022.

7. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia na okres od dnia 1.01.2017 r. do dnia 31.12.2017 r. rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych mających swoją siedzibę na terenie powiatu łódzkiego wschodniego.
9. Sprawy różne i wolne wnioski.
10. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Pkt 3.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Protokół Nr 39/17 z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Pkt 4.

Przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/449/2017 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 27 kwietnia 2017r. w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2017 – 2021. Pani Urszula Łuźniak – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie powiedziała, że proponowana zmiana dotyczy podstawy prawnej, w której powinna być zastosowana ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (załącznik nr 2 do protokołu).

Pkt 5.

Przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej plan finansowy Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2017. Pani Urszula Łuźniak – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie powiedziała, że dokonano ponownego podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznawanych według algorytmu z uwagi na przekazanie błędnych informacji przez GUS dotyczących liczby osób niepełnosprawnych bezrobotnych, oraz osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu. W przypadku Powiatu Łódzkiego Wschodniego środki Funduszu zostały zwiększone, gdyż liczba osób niepełnosprawnych bezrobotnych i osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie pozostających w zatrudnieniu zwiększyła się o 4 osoby. Proponuje się zwiększenie o te środki planu finansowego w zadaniu dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowała zmianę.

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (załącznik nr 3 do protokołu).

Pkt 6.

Przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia raportu z realizacji w 2016 roku Strategii Rozwoju Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2015 – 2022.

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (załącznik nr 4 do protokołu).

Pkt 7.

Przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych. Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu powiedziała, że proponuje się dostosować zapisy w uchwale w związku z przekazaniem z dniem 1 września 2017 r. gminie Tuszyn do prowadzenia Liceum Ogólnokształcącego w Tuszynie.

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (załącznik nr 5 do protokołu).

Pkt 8.

Przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia na okres od dnia 1.01.2017 r. do dnia 31.12.2017 r. rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych mających swoją siedzibę na terenie powiatu łódzkiego wschodniego. Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu powiedziała, że właściciel apteki Farmacja 24 z siedzibą w Andrespolu poinformował o zawieszeniu z przyczyn ekonomicznych działalności apteki, w związku z powyższym należy dokonać stosownych zmian w rozkładzie godzin pracy aptek ogólnodostępnych.

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (załącznik nr 6 do protokołu).

Pkt 9.

– Pani Edyta Waprzko poruszyła temat warunków lokalowych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Koluszkach. Radna zapytała, czy są podjęte jakieś działania i czy jest szansa, żeby warunki lokalowe dla podopiecznych WTZ zmieniły się.

Wyjaśniono, że Warsztat Terapii Zajęciowej jest prowadzony przez stowarzyszenie, a lokal jest własnością Gminy Koluszki. Powiat pokrywa 10% kosztów funkcjonowania WTZ, natomiast 90% kosztów pokrywanych jest ze środków PFRON przyznanych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Był pomysł, żeby zorganizować WTZ w części budynków barakowych na terenie

DPS w Wiśniowej Górze, jednak nie było takiej woli. Pan Starosta przypomniał, że inwestycja modernizacji budynków DPS była nieopłacalna, biorąc pod uwagę zasady finansowania w ramach ŁOM, jednak gdyby ktoś chciał to zamierzenie realizować, to jest odpowiednia dokumentacja.

Pan Mateusz Karwowski przybliżył zasady współpracy Gminy Koluszki i WTZ na przestrzeni ostatnich lat odnośnie funkcjonowania obiektu oraz powiedział o możliwych rozwiązaniach lokalowych. Na działania WTZ można uzyskać środki z RPO w związku z rozbudową obiektów lub budową nowych obiektów związanych z WTZ. Gmina Koluszki jest gotowa do rozmów z kierownictwem WTZ i do pomocy przy realizacji inwestycji, nie ma jednak możliwości sfinansowania zadania przez Gminę.

- Przewodniczący Komisji przedstawił pismo Dyrekcji Szpitala w Brzezinach kierowane do Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z prośbą o udzielenie przez Powiat Łodzi Wschodni pomocy finansowej na zakup sprzętu i aparatury medycznej, niezbędnych do prawidłowego procesu leczenia i rehabilitowania pacjentów. W piśmie podano wyniki finansowe szpitala, które wykazują 1,3 mln zł strat. Jeśli chodzi o strukturę pacjentów, 29,6% pacjentów to mieszkańcy Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Pan Suwalski powiedział, iż nie jest przeciwny przekazaniu pomocy finansowej dla szpitala, gdyż są tam nasi pacjenci. Szpital ma określone problemy. Przewodniczący Komisji poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie prawnych możliwości udzielenia pomocy.

Pani Skarbnik omówiła zadania Powiatu w zakresie ochrony zdrowia oraz zasady przekazywania pomocy finansowej przez Powiat. Nie ma podstaw prawnych do przekazywania pomocy na bieżące utrzymanie.

Pan Starosta nawiązał do rozmowy z Panią Prezes szpitala. Wartość pomocy, o którą szpital chce się ubiegać, wynosi 50.000,00 zł. Ze względu na liczbę pacjentów z terenu powiatu łódzkiego wschodniego, gdyby była możliwość prawna, można byłoby taką decyzję podjąć. Od 2018 roku Szpital w Brzezinach będzie włączony do sieci szpitali, co gwarantuje dobre zabezpieczenie finansowe. Pan Starosta stwierdził, że trzeba wziąć pod uwagę możliwości prawne.

Pan Mariusz Kotynia zapytał, czy jest możliwość zakupu przez Powiat Łódzki Wschodni sprzętu do badań, którego właścicielem byłby Powiat, natomiast sprzęt byłby użytkowany przez szpital.

Pan Starosta powiedział, że propozycje zostaną rozpatrzone przez Zarząd.

- Odczytano pismo Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w nawiązaniu do uchwały Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 17 maja 2017 r. w sprawie wysokości środków finansowych PFRON przyznanych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2017 rok, które nie zaspokajają potrzeb osób niepełnosprawnych (załącznik nr 7 do protokołu).

Pkt 10.

Przewodniczący Komisji podziękował za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji
Polityki Społecznej

Michał Suwalski